Податке који су достављани црквеном средишту у Београд није само он користио. Синод је обавештења службено слао „Комисији за прикупљање података о страдању Срба“, разуме се нецрквеној устансви. Тако је било још 1942 год., што потврђује службени акт Светог архијерејског синода бр. 2816/зап. 438 од 29/16 септембра 1942. Шта се коначно с овим подацима хтело, нарочито касније, није тешко докучити, кад се знају планови Милана Недића да се некако додвори Немцима, не би ли захватио коју област раније државе, обећавајући да ће он завести ред тамо где је под другим квислинзима увелико бујала Револуција.